See Mazzuchelli; Geiger in *Vierteljahrsschrift f. Kultur u. Litteratur der Renaissance*, i. (1885); GE. I. 338; EHR. xvii. 417 and xix. 585.]

FAVSTVS POETA REGIVS GVILIELMO SVO S.

CVM mecum ipse cogito, mi Guiliehne, quanta sit Erasmi nostri tum doctrina tum vita ab omnibus certe vitiis aliena, non possum profecto, non possum, inquam, non laetari, quod eum scilicet virum nacta sit religio tua, quem non solum vos ipsi, verum etiam Parisiense hoc Gymnasium amare, colere, observare, admirarique debeat. Quid enim melius, quid praestantius, quid denique diuinius, quam virum candidis et litteris et moribus nitentem reperiri, hac videlicet tempestate, quae quidem ita ignava, ita corrupta, ita execrabilis est, vt Sardanapalicas potius voluptates quam Socraticas vel virtutes vel mores imitetur? Neque hoc adulationi meae adscribendum esse censeas velim, quandoquidem a derisoria et subdola assentatione semper alienus fuerim. Neque vel ad te vel ad alium scriberem, nisi is esset Erasmus, quo, vt cum stomacho, nec paruo quidem, loquar, tua non solum religio verum etiam patria indigna esset. Vale.

15

85. TO NICASIVS, CHAPLAIN OF CAMBRAY.

Farrago p. 78.

Paris.

F. p. 241: HN: Lond. iv. 23: LB. 77.

14 December (1498?)

[The date given in the text is impossible, as Erasmus was then in England. The letter is evidently written after a visit to Holland. The names, which do not occur elsewhere in Erasmus' correspondence, afford no clue. I place it conjecturally with Ep. 83, because of the month-date.]

ERASMVS NICASIO SACELLANO CAMERACENSI SVO S. D.

QVANQVAM antea mihi literarum nomine charissimus esses, Nicasi doctissime, difficile tamen dictu fuerit quantus cumulus meo in te

amori ex illo nostro conuictu accesserit. Antea me tibi deditissimum habebas, nunc multo deuinctiorem. Sed suspecta quaedam res est  
 5 verbis beneficium rependere. Tu si mei in te animi periculum facere velis, aliquid vicissim oneris impone. Nullam sarcinam tam grauem, tam molestam inieceris, quae mihi tua causa non leuissima, non etiam iucunda videatur. Epistolam tuam reddidi diligenter. Thomam  
 10 Cameracensem tuo nomine saluere iussi. Tu quod es pollicitus fac praestes, vt ad me quam saepissime scribas. Michaellem Pauium, praeceptorem meum, nominatim vero illum hospitem, virum (ita me Deus amet) episcopatu dignum, cuius nomen excidit, humanitas comitasque, qua me isthic tractauit, nec excidit nec excidet vnquam, meis verbis salutabis accurate, et tuo more, hoc est diligentissime,  
 15 gratias ages. Bene valere te cum tuis omnibus precor.